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PROGRAMI MËSIMOR  I LËNDËS 

Didaktikë Turke II 

 

Ngarkesa: 4 kredite; 40 orë mësimore; 20 leksione / 20 seminare 

Semestri kur zhvillohet: Viti III / Semestri II  

Lloji i lëndës: Lëndë e detyrueshme 

Programi i studimit: Bachelor - Gjuhë, Letërsi dhe Qytetërim Turk 

Kodi i etikës: Kodi i etikës i UT-së (nenet 4, 6, 7, 9) 

 

PËRMBLEDHJET DHE REZULTATET E TË NXËNIT:  

 

Objektivat e përgjithshme lëndore: 

Të marrë njohuritë bazë të lëndës Didaktikë në gjuhën turke.Të njohë teoritë dhe qasjet e 

ndryshme për mësimdhënien.Të njohë metotat për mësimdhënie.Të njohë metodat për mësimin e 

gjuhës së huaj  

 

Objektivat specifike lëndore: 

-  Të njohë Kuadrin Europian për gjuhët 

-  Të kuptojë rëndësinë e zhvillimit të katër aftësive kryesore në mësimin e gjuhës 

-  Të njohë teknikat e mësimdhënies 

 


